КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2023 г.                                                                                   № 1321

Об организации и проведении муниципального этапа

областного конкурса «Отец – ответственная должность»

В соответствии с постановлением министерства труда, занятости

и социального развития Архангельской области от 19.09.2013 № 11-п

«Об утверждении Положения о проведении областного конкурса

«Отец – ответственная должность», в целях повышения роли отца в семейном

воспитании,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке проведения муниципального этапа

областного конкурса «Отец – ответственная должность» (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов

на участие в муниципальном этапе областного конкурса

«Отец – ответственная должность» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования          В.П. Проскуряков

Пинегина Е.В.,

(81837) 2–73–26

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

 Котласского муниципального округа

Архангельской области

                                                                                    от 18.08.2023 № 1321

Положение

об организации и проведении муниципального этапа

 областного конкурса «Отец – ответственная должность»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения

муниципального этапа областного конкурса «Отец – ответственная должность

(далее – этап Конкурса).

1.2. Организатором этапа Конкурса является администрация Котласского

муниципального округа Архангельской области.

1.3. Организатор оставляет за собой право вносить изменения в сроки

и порядок проведения этапа Конкурса.

1.4. Целями и задачами этапа Конкурса являются поднятие престижа

отцовства, укрепление статуса отца и мужчины в семье и обществе, пропаганда

примеров достойного отцовства, повышение роли отца в воспитании

подрастающего поколения, развитие и распространение семейных традиций,

укрепление семейных и  семейно-родственных связей поколений.

1.5. Участниками этапа Конкурса являются мужчины, проживающие

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области,

без ограничения в возрасте, независимо от профессионального образования

и места работы, имеющие положительный опыт воспитания детей в семье.

1.6. Конкурс проводится с 21.08.2023 по 18.10.2023, итоги конкурса

подводятся в срок до 20.10.2023.

1.7. Экспертную оценку представленных участниками материалов

осуществляет конкурсная комиссия.

1.8. Материалы победителя этапа Конкурса направляются

в ГАУ Архангельской области «Социальный консультативный центр»

для участия в областном заочном конкурсе «Отец – ответственная должность».

II. Порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится заочно и состоит из следующих туров:

- первый тур: «Визитная карточка «Мы – семья, а это значит…»;

- второй тур: «Герб семьи»;

- третий тур: «Конкурс детских рисунков «Самый лучший папа»;

- четвертый тур: «Фото – презентация» Папа может все что угодно».

2.2. Кандидаты на участие в этапе Конкурса из числа лиц, указанных

в пункте 1.5 настоящего Положения, представляют в срок до 18.10.2023  в отдел

по работе с населением и развитию гражданского общества администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области заявку по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

К заявке прилагаются следующие документы:

а) анкета участника этапа Конкурса «Отец – ответственная должность»

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. Анкета,

заполненная на компьютере в формате WORD, представляется на бумажном

носителе с подписью участника конкурса, а также в электроном виде

на флэш-карте;

б) видеосюжет от 3 до 5 минут, который содержит рассказ о семье

по теме «Мы – семья, а это значит…». При создании видеосюжета рекомендуется

уделить внимание семейным традициям, наличию связи поколений, семейным

увлечениям, умениям и навыкам, которые прививаются детям отцом.

Приветствуется музыкальное и текстовое сопровождение видеосюжета.

Видеосюжет представляется на флэш-карте;

в) графическое изображение герба семьи строго на листе формата А4

в высоту и текст с описанием герба и описанием символики герба в объеме не

более одного листа формата А4 на бумажном носителе. Внизу щит герба

обрамляется лентой с семейным девизом. На гербе должна быть указана фамилия

семьи;

г) не менее трех детских рисунков, которые должны быть оформлены

в паспарту, посвященных теме «Самый лучший папа», выполненных в любом

стиле строго на листе формата А4. На лицевой стороне каждого рисунка в правом

нижнем углу указываются фамилия, имя и возраст ребенка;

д) презентация, посвященная теме «Папа может все что угодно»,

выполненная в приложении Microsoft Office PowerPoint, состоящая

не более чем из пятнадцати слайдов. Презентация может состоять из семейных

фотографий, рассказывающих о совместных делах отца и детей: путешествия,

строительство дома, рыбалка, спортивные соревнования, участие в различных

конкурсах и др. Презентация может сопровождаться музыкальным оформлением,

а также – оригинальным текстовым оформлением на флэш-карте;

е) согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 3 к настоящему Положению.

III. Критерии оценки и порядок оценки участников конкурса

3.1. Конкурсная комиссия (далее – комиссия) оценивает заявленных

участников отдельно по каждому туру конкурса.

3.2. Каждый член комиссии выставляет участнику конкурса оценку

отдельно по каждому туру конкурса, руководствуясь критериями оценки,

указанными в пункте 3.4. настоящего Положения.

3.3. Критериями оценки участника конкурса по каждому туру являются:

- оригинальность и фантазия;

- раскрытие темы тура;

- творческая солидарность членов семьи, близких родственников;

- творческое оформление материалов;

- художественное и (или) музыкальное оформление материалов.

3.4. Каждый тур конкурса, указанный в пункте 2.1. настоящего Положения,

оценивается комиссией путем присуждения баллов по шкале от одного до пяти.

Итоговая сумма баллов, набранных участником конкурса, определяется путем

суммирования по итогам каждого тура.

IV. Порядок работы комиссии

4.1. Состав конкурсной комиссии утвержден настоящим постановлением.

4.2. Комиссия:

- рассматривает заявки и материалы;

- оценивает участников этапа Конкурса в соответствии с критериями,

указанными в пункте 3.3. настоящего Положения;

- комиссия по количеству максимально набранных участниками конкурса

баллов до 20.10.2023 определяет победителей этапа Конкурса, занявших первое,

второе, третьи места.

При равенстве баллов у нескольких участников этапа Конкурса победители

определяются путем открытого голосования членов комиссии, присутствующих

на заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос, в случае

равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

4.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует

не менее половины ее состава.

По результатам работы комиссии секретарем оформляется протокол

с указанием победителей этапа Конкурса. Протокол подписывается

председателем комиссии и секретарем.

4.4. Материалы победителя этапа Конкурса, занявшего первое место,

в срок до 24.10.2023 направляются в ГАУ Архангельской области «Социальный

консультативный центр» для участия в областном заочном конкурсе

«Отец – ответственная должность».

Приложение № 1

                                                                               к Положению проведения муниципального

                                                                                                          этапа  областного конкурса

                                                                                            «Отец – ответственная должность».

З А Я В К А

на участие в городском конкурсе

«Отец – ответственная должность»

Направляем документы __________________________________________
                                                                   (фамилия, имя, отчество, (последнее при наличии)

для участия в конкурсе  «Отец – ответственная должность».

К заявке прилагаются следующие документы:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

С условиями конкурса ознакомлены. Достоверность представленных сведений

гарантируем.

Подпись руководителя организации

(учреждения, предприятия)                 _______________               _____________
                                    (подпись)              (расшифровка подписи)

М.П.

«__»   _________  2023г.

Приложение № 2

                                                                               к Положению проведения муниципального

                                                                                                          этапа  областного конкурса

                                                                                            «Отец – ответственная должность»

А Н К Е Т А

на участие в конкурсе

«Отец – ответственная должность»

                                                                                    _________________
                                                                                                                          (район (город))

1.  Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) участника конкурса
_____________________________________________________________

2.  Возраст_____________________________________________________
                                              (полных лет)

3.  Образование _________________________________________________

4. Контактный телефон ___________________________________________

5.  Место работы, должность _______________________________________

6.  Семейное положение ___________________________________________
7.  Стаж семейной жизни__________________________________________________

8.  Имена и возраст детей:

1) ______________________________________________________;

2) ______________________________________________________;

3) …

9.  Общественная деятельность______________________________________

10.  Самое большое достижение в Вашей жизни ___________________________________

_____________________________________________________________________

11. Ваш жизненный девиз____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

12. Мечта, которую Вы хотите воплотить в жизнь __________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

13. Как Вы проводите свое свободное время или выходные____________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
14. Наличие наград, грамот, дипломов, благодарностей и иных мер поощрения

за  воспитание детей ______________________________________________________________________
                                                                                      (указать наименование и год награждения)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________

15. Участие группы поддержки: да, нет (нужное  подчеркнуть). Состав группы: (имя, отчество,

родственная связь):

1) _________________________________________________;

2) _________________________________________________;

3) _________________________________________________;

4) ….

16. Творческие достижения (участие в областных, городских, районных конкурсах):

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

17. Адрес, по которому возвращаются документы _________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_____________________     __________________
          (подпись участника конкурса)                   (расшифровка подписи)

Приложение № 3

                                                                               к Положению проведения муниципального

                                                                                                          этапа  областного конкурса

                                                                                            «Отец – ответственная должность»

           Главе Котласского муниципального округа

Архангельской области
                                _______________________________________

                                от _____________________________________

______________________________________
                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

                адрес места жительства:_________________________

                                 _______________________________________

                                _______________________________________

_______________________________________
                                                        (почтовый индекс, область, район, город, село, поселок, деревня,

                                                                                      проспект, улица, дом, корпус, квартира)

                                документ, удостоверяющий личность ___________

                                _______________________________________
                                                                                  (наименование)

                                _______________________________________
                                                                                              (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

                                _______________________________________

                                номер контактного телефона __________________

                                _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________,
               (фамилия, имя, отчество (при наличии) – при наличии родителя  (усыновителя, опекуна, попечителя)

действующий(ая) за себя, от имени ребенка (детей), законным представителем которого

(которых) являюсь, на обработку персональных данных:

– администрации Котласского муниципального округа Архангельской области,

расположенной по адресу: 165300, Архангельская область, гор. Котлас, пл. Советов, д. 9;

– министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области,

расположенному по адресу: просп. Новгородский, д. 160, г. Архангельск, Архангельская

область, 163000 (далее совместно именуемые – операторы) о себе и детях, законным

представителем которых являюсь, в соответствии с федеральными законами от 27 июля

2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации» и от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях

награждения знаком отличия «Материнская слава» и выплаты единовременного

вознаграждения, предусмотренного  областным законом от 5 декабря 2016 года № 496-

30-ОЗ «О социальной  поддержке  семей, воспитывающих детей в Архангельской

области» __________________________________________________________________
                                                                        (согласен/не согласен)

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию,

определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что могу отозвать указанное согласие путем

представления операторам заявления в простой письменной форме об отзыве данного

согласия на обработку персональных данных.

Мне известны последствия отзыва данного мною согласия на обработку

персональных данных, а именно: операторы блокируют персональные данные заявителя

(прекращают их сбор, систематизацию, накопление, использование, в том числе

передачу).

Настоящее согласие действует со дня его подписания.

"___" ____________ г.           _____________                        ______________

                                                                           (подпись)                                                                  (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

 Котласского муниципального округа

Архангельской области

                                                                                    от 18.08.2023 № 1321

Состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов муниципального этапа

 областного конкурса «Отец – ответственная должность».

Сергеева

Татьяна Валентиновна

– глава Котласского муниципального округа

Архангельской области, председатель комиссии

Даутова

Светлана Савватиевна

– заместитель главы администрации по местному

самоуправлению, заведующий отделом по работе

с населением и развитию гражданского общества

администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области, заместитель председателя

комиссии

Бетенихина

Татьяна Николаевна

– главный специалист отдела по работе с населением

и развитию гражданского общества администрации

Котласского муниципального округа Архангельской

области, секретарь комиссии

Члены комиссии

Михайлова

Татьяна Алексеевна

– исполняющий обязанности начальника управления

по социальной политике администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

Бильчук

Алексей Алексеевич
–   редседатель Собрания депутатов Котласского

муниципального района Архангельской области

Ерофеевская

Галина Ивановна

– председатель общественной организации «Котласская

районная общественная организация пенсионеров,

ветеранов войны и труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов

Прокопеня

Светлана Михайловна

-– общественный представитель Губернатора

Архангельской  в Котласском муниципальном округе

Архангельской области